
Pag. 1 di 2 

 

 
 

 
 
 

COMANDO DELLE FORZE OPERATIVE TERRESTRI DI SUPPORTO 
DIREZIONE DI INTENDENZA 

Ufficio Amministrazione 
 

ATTO DISPOSITIVO N. 1684 IN DATA 23/11/2022 
          CAPITOLO 4246/5/63 E.F. 2022  

 
 

OGGETTO: Approvvigionamento in comodato d’uso di bombole con ossigeno medicale e ricariche, per le ambulanze e la 
funzionalità dell’infermeria del Reparto Comando. 
CIG: Z09375664A  
 
 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

VISTO: 
 

VISTO: 
 
VISTO: 
 
VISTO:          
 
VISTA:                  
 

 
 

l’Atto Autorizzativo n. 1205 del 29/07/2022; 
 

l’Atto Dispositivo n. 1216 del 02/08/2022; 
 
l’Ordine n. 378 del 02/08/2022; 
 
il contratto di comodato d’uso oneroso stipulato tra la Ditta Montagnoli srl e il COMFOTER SPT; 
 
la Fattura n. 616 del 09/11/2022 della ditta Montagnoli srl e la dichiarazione di buona esecuzione sottoscritta 
dal Responsabile della fase di esecuzione 1° Lgt Corrado PEGORARO; 

DISPONE 
 
 

Il pagamento della fattura sopra citata della ditta Montagnoli srl, le cui prestazioni sono lievemente differenti da quanto richiesto. 
Infatti, in corso di esecuzione contrattuale, il personale specializzato della ditta ha verificato che n. 3 bombole di ossigeno 
installate nel Ducato Ambulanza in dotazione al Reparto Comando sono da 7 litri ciascuna e non da 10 litri, come erroneamente 
valutato in sede progettuale e riportato sullo stesso preventivo predisposto e fatto pervenire dal citato Operatore Economico. In 
particolare, il numero complessivo delle bombole da 7 litri ricaricate è stato di 5 e non di 2, mentre non è stato effettuato alcun 
intervento su bombole da 10 litri. La prestazione si è resa necessaria per assicurare la fornitura annuale del gas medicale ossigeno 
alle ambulanze impiegate presso questo Reparto Comando. In esito all’intervento manutentivo effettivamente svolto, lo stesso ha 
avuto un costo inferiore rispetto a quanto atteso (€ 782,16  invece di € 797,76) come da tabella sotto indicata: 
 

Descrizione bene/servizio/lavoro 
Prezzo 

Unitario 
U.M. Q.tà 

Importo 
Complessivo 

IVA % 

Noleggio annuale bombole gas medicale da 2-5-7-10 lt (dal 14/09/2022 al 13/09/2023) € 60,00 nr 8 € 480,00 
     22 

Ricarica ossigeno medicale LND su bombola da 2 litri blu UN 1072 € 20,00 
    nr 

1 € 20,00 
4 

Ricarica ossigeno medicale LND su bombola da 5 litri blu UN 1072 € 22,00 nr 2 € 44,00 4 

Ricarica ossigeno medicale LND su bombola da 7 litri blu UN 1072 
€ 25,00 

nr 
5 € 125,00 

4 

 TOTALE IMPONIBILE € 669,00  

  IVA  4% € 7,56   

 
 IVA 22% € 105,60  

 TOTALE IVA COMPRESA € 782,16  

 
 
 
La spesa complessiva di € 782,16 comprensiva degli oneri fiscali, verrà formalmente impegnata sul pertinente capitolo di spesa di 
bilancio una volta ottenuta la copertura finanziaria adeguata oppure imputata a Fondo Scorta in attesa che venga imputata 
correttamente a capitolo. 



Segue atto dispositivo n. 1684 del 23/11/2022 

 

 
 Pag. 2 di 2 

 
 

Si da atto che tale affidamento è soggetto all’obbligo di pubblicità sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione 
Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui all’art. 1, comma 32, della 
Legge 190/2012 (Legge Anticorruzione). 
 

Il responsabile del procedimento in fase di esecuzione provvederà a rilasciare apposito Certificato di Regolare Esecuzione 
(C.R.E.) che dovrà inviare a questa Direzione di Intendenza al fine di poter procedere al pagamento della fattura elettronica 
emessa mediante SDI. 
 

La presente disposizione, composta da n. 2 pagine, è emanata in applicazione alla Circolare della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento della Funzione pubblica n. 2/2017 datata 30 maggio 2017 concernente “Attuazione delle norme 
sull’accesso civico generalizzato (c.d. FOIA), in duplice copia originale di cui: 
- una copia per la raccolta delle disposizioni amministrative dell’esercizio finanziario in corso; 
- una copia per uso d’ufficio a corredo del fascicolo di gara. 

 
 

 
 

P.P.V. 
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

(Magg. com. Alessandro CAVALLARO) 

 
IL CAPO UFFICIO E 

CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(Ten. Col. com. Davide LO PRESTI) 

 
 
 
 
 
 
 

IL DOCUMENTO ORIGINALE FIRMATO  E’ CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 

 


